



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ŻYCIĘ CZYSTOCLOWY

Przemysłowiec miesięcznik nr. 120, numer 131. Zgłoszenie przyjęło administracja Alca 22, tel. 22-44. Pismo w Drukarni Państwowej Nr. 1 w Ciepłociesnej.

Na miesiąc przed wyznaczonym terminem Linia Średnicowa otwarta

Przedownicy pracy bohaterami dnia

Linia Średnicowa w Warszawie została otwarta 23. bm. o godz. 19.45 na dworcu Warszawa - Śródmieście wjeżdżał nadzwyczajny pociąg elektryczny, w którego składzie Rady Państwa dr. Koleskiński, min. komunikacji na basenicko, wicemin. Tolwińskiego, Zakładowskiego, Plekiewicz, gen. dyr. PRF Badera, prez. miasta Białostockiego, przew. SRN Zaruk-Michałowski i innych przedstawicieli władz oraz zaproszonych gości.

Uroczystość otwarcia linii średnicowej — na której od 23. bm. odbywa się normalny ruch pociągów elektrycznych — rozpoczęła się o godz. 19 na przystanku Czerwone Koszki. W tym czasie pociąg elektryczny z uściskami uroczystości.

Na dworcu Wschodnim min. Rabanowski dokonał przecięcia wstęgi po przyjęciu od dyrektora odbudowy warsz. węzła kolejowego Plekiewicza następującego meldunku:
— Melduję, że zlecenie nam zadał odbudowy wschodniej części

Amerykański atak na angielskiego funta

BRUKSEL (PAP). Rozpoczęła w czwartek w Brukseli konferencję przedstawicieli Anglii, Francji, Belgii i St. Zjednoczonych z udziałem Harmansa, oceniana jest jako ważny etap w ofensywie St. Zjednoczonych przeciwko funtowi.

Indywidualny plan rocznej produkcji wykonany

Monter Michał Lempszak z fabryki w Warszawie, który przyjął ważne Narodowe, aby roczny plan pracy wykonać do 22 lipca, już w dniu 20 czerwca zameldował o wykonaniu swego rocznego zadania.

Pakt przyjaźni między CSR i Węgrami

PRAGA (PAP). W gmachu Min. Spraw Zagranicznych odbyła się wymiana dokumentów ratyfikacyjnych układu przyjaźni i wzajemnej pomocy między Węgrami a Czechosłowacją.

Otwarcie linii regularnej do Indii i Pakistanu

GDYNIA (PAP). W dniu 24 b. m. wypłynęła z Gdyni M/S „Gen. Wałczyński” z nową 14-ą z kolan polskiej linii regularnej.

Parlament austracki rozwiązywany

WIENIEC (PAP). Na wniosek przedstawicieli wszystkich stronnictw, związanych z rozpadem parlamentu austriackiego. Każdena trwał zgodnie z konstytucją aż do zwolnienia nowego parlamentu, które nastąpi najpóźniej 8 listopada.

Osobliwa wymiana poglądów...

WASZYNGTON (Obsl. wł.). W Izbie Reprezentantów w Waszyngtonie doszło do bójki między dwoma posłami. Liczący 69 lat poseł demokracji, wygłosił 89-letniego posła, rozbił mu okulary. Krewki starzec nie pozostał dłużny, bijąc Cokkera kilkakrotnie po głowie.

linii średnicowej zostało wykonane z miesięcznym przyspieszeniem. Proszą o symboliczne przecięcie wstęgi.

Odjeżdżający z dworca Wschodniego pociąg zgęszla licznie zgromadzoną na peronach publiczność rzęsył mi brawami.

Na moście średnicowym pociąg zatrzymał się min. Rabanowski dokonał spuszczenia „wianka”. Była to niewielka tratwa, udekorowana flagami i transparentami: „Most średnicowy otwarty”. Wianek popłynął w dół Wisły, jako melmudk do załogi na moście Słaskim.

Na brzegu Wisły i na moście Poniatkowski zgromadziły się tłumy ludzi witałyce nadzwyczajny pociąg. Przedownicy pracy z linii średnicowej mieli wygodne miejsce na statku za kotwicznym w pobliżu mostu.

O godz. 19.45 pociąg wjechał na nowo wybudowany dworzec Warszawa wa-Śródmieście przy ul. Marszałkowskiej, witaany entuzjastycznie

przez zgromadzoną nad wykopem Dworca od strony, al. Jerozolimskich publiczność. Dyr. Bader wygłosił na peronie krótkie przemówienie.

Ważny etap odbudowy warszawskiego węzła kolejowego został zakończony — powiedział. — Otwarcie ruchu na linii średnicowej zostało przyspieszone, aby ułatwić ludziom dojazd do pracy. Każdy korzystający z tej linii zaoszczędzi dziennie ponad godzinę czasu. Na tę godzinę skłonił się jednak wiele, bo milion godzin pracy przy odbudowie linii średnicowej.

Przyspieszenie odbudowy linii średnicowej było możliwe dzięki temu — mówił dalej dyr. Bader — że mamy takich przedowników pracy, jak p. prz. Koleskiński, Plekiewicz, cielski Ładosz i inni. Coraz bardziej, zwłaszcza po Kongresie Zjednoczenia, wzrasta współzawodnictwo pracy wśród pracowników umysłowych i mamy teraz na linii średnicowej okazję, jak zwykle w pracy, jak inż. Morski czy inż. Lipkowski.

Z kolei zabrał głos min. Rabanowski który w krótkich słowach podkreślił wagę linii średnicowej i trudności, jakie trzeba było pokonać przy odbudowie linii.

Wyniki konferencji paryskiej porażką podżegaczy wojennych

Dalsze komentarze prasy

PRAGA (PAP). Cała prasa czechosłowacka omawia znaczenie paryskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych wskazując, że konferencja ta stała się dalszym pomyslnym etapem zwycięskiej walki obozu demokratycznego przeciwko podżegaczom. Władze czechosłowackie przeświadczone są siłą międzynarodowej reakcji, podżegaczyom do nowej wojny.

Dziennik „RUDE PRAWO” podkreśla, że konferencja paryska stała się zwycięstwem dla obozu demokratycznego. Dziennik podkreśla, że nie należy sądzić, iż zwycięstwo „zimnej wojny” zwyciężono już ze swych planów, oraz przypomniał, że koła amerykańskie usiłowały w Paryżu zapobiec wszelkiemu porozumieniu.

Przeciw nadużywaniu stanowiska Kościoła dla celów wrogich Państwu

Przemówienie premiera Zapotockiego

Wielka akcja społeczeństwa katolickiego

PRAGA (PAP). Przemawiając przez radio premier Zapotocki stwierdził, że niektórzy przedstawiciele wyższego duchowieństwa z arcybiskupem Beranem na czele usiłują, wspólnie z zewnętrznymi wrogami Republiki, wykorzystywać kościół do występów przeciwko Republice.

W ub. tygodniu arcybiskup Beran i biskupi zarządzili odczytanie we wszystkich kościołach listu pasterskiego, który zawierał ataki na Republikę Czechosłowacką, Duchownym, który odważył się nie wykonać tego zarządzenia, groziła kara aż do usunięcia z szeregów Kleru.

Rząd czechosłowacki — stwierdził premier Zapotocki — zapewnia każdemu obywatelowi wolność wyznania i wolność ta nie jest ni w jakiej formie ograniczona. Przekonania religijne nie mogą być jednak pretekstem do tego, by kłócić odmawiać wykonania swych obowiązków obywatelskich.

Rząd nie pozwoli kościołowi na nadużywanie swego stanowiska do celów antypaństwowych. Rząd nie dotychczasowa konstytucja i inne ustawy. Arcybiskupowi i biskupom nie wolno gwałcić wolności przekonań katolickich duchownych — patriotów.

W Czechosłowacji zabezpieczona będzie wolność twórczej pracy wszystkich obywateli. Ktoś, kto nie chce pracować dla dobra Republiki i narodu, a przeciwko powołaniom będą zastosowane odpowiednie środki, zgodnie z prawem i sprawiedliwością.

Jeszcze o układzie brytyjsko-argentyńskim

WASZYNGTON (Obsl. wł.). Brytyjczyści ulegają preal. St. Zjednoczonych w sprawie układu handlowego w Argentynie.

— Specjalnie chce podkreślić — mówił minister — zasługi przedowników pracy, zarówno wykonawców, jak z działu planowania.

Na zakończenie uroczystości min. Rabanowski wbił pamiętny gwóźdź w sznurak Kółka ZZK przy Dyrekcji Odbudowy Warsz. Węzła Kolejowego.

Wychodzący z peronu uczestników uroczystości, ledwie przed dworem ludność miasta powitała okrzykami: Niech żyją budownicy Warszawy!

Dziś odbędzie się w Min. Komunikacji uroczystość odznaczenia robotników i pracowników, którzy wyróżnili się przy odbudowie linii średnicowej.

Zakończenie budowy elektryfikowanego odcinka linii średnicowej otwiera nowy etap elektryfikacji polskiej linii kolejowych. Do końca r. 1953 będą uruchomione pociągi elektryczne do Żyrardowa, Tušcza, Modlina, Zegruza i Zalesia Górnej. E. W.

Nowe możliwości szerszego rozwoju w przemyśle wynalazczości i ruchu racjonalizatorskiego

Uchwaly Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów

Mając na celu stworzenie odpowiednich warunków dla szerszego rozwoju wynalazczości i ruchu racjonalizatorskiego w przemyśle państwowym, Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów w na posiedzeniu w dniu 21 bm. powołał uchwały, która we właściwy sposób reguluje kompetencje w zakresie opłatowania i premiowania za wynalazki i usprawnienia pracownicze.

Uchwała rozszerza uprawnień organów dozorczych: zakłady pracy i jednostki gospodarcze, zatrudniające ponad 100 osób, będą przysługują wypłacać premie do 10 tys. zł, zatrudniające ponad 250 osób — premie do 25 tys. zł, a zatrudniające więcej niż 500 osób — do 50 tys. zł.

Wegrowy od 50 do 100 tys. zł mogą być przysługujące wypłacane za zgodą jednostek nadzóranych — zle dnozeć lub dyrektori wielokadłowych przedsiębiorstw. Premie od 100 do 250 tys. zł będą przysługujące wypłacane na zgodę centralnych władz państwowych. Premie ponad 250 tys. zł przysługujące będzie wyłącznie ministerstwu, któremu zakład pracy podlega.

Małe zakłady pracy (poniżej 100 za trudnością) występować będą z od-



Wjazd do tunelu z dnia na dzień p. rzuinuje coraz efektywniejszy wjazd. Na foto zamknięty widok będą widać schody (na lewo). Zabudowa kompartymentu, stojące na ścieżce tunelu, pokrywane są dachowkami.

powiednim wnioskami do tych jednostek, którym bezpośrednio podlegają.

Badanie przydatności zgłoszonego pomysłu i zakwalifikowanie powinno być dokonane NIEZWŁOŻNIE PO ZŁOŻENIU. W wypadku przyjęcia pomysłu przyznanie i wypłata premii do 50 tys. zł winny nastąpić w ciągu 14 dni, a ponad 50 tys. zł w ciągu miesiąca od daty uznania przydatności pomysłu w dziedzinie racjonalizatorskiego lub usprawnienia.

W ten sposób uchwała Komitetu Ekonomicznego — zapewnia szybkie badanie i kwalifikowanie pomysłów racjonalizatorskich, zapewnia sobie uprawnienia niższym jednostkom gospodarczym i daje gwarancję wypłacenia premii w możliwie

najkrótszym czasie, stwarzając tym samym warunki do dalszego, coraz szerszego rozwoju ruchu racjonalizatorskiego i wynalazczości robotniczej.

Ministerstwa Komunikacji, Żegluga, Budownictwa, Rolnictwa, Poczt i Telegrafów wydadzą osobne zarządzenia podległym sobie jednostkom w sprawie wypłat premii za usprawnienia i wynalazki pracownicze.

430 mil. cegieł z rozbiórki

Wobec przedterminowego wykonania planu wydobycia cegły z akcji robót rozbiórkowych — Komitet Ekonomiczny na wniosek Min. Budownictwa i Architektury, dalsze prowadzenie akcji rozbiórkowej i zwiększenie ilości cegły z rozbiórki do 430 mil. sztuk do 30 listopada br., przy czym Min. Budownictwa, na podstawie uchwały, która może powiększyć ilość cegły do 500 mil. sztuk.

Zwiększenie wydobycia cegły z akcji robót rozbiórkowych zapewni pokrycie części potrzeb tegorocznych Państwowego Planu Inwestycyjnego.

Centrala Przemysłu Ludowego i Artystycznego

Dla uporządkowania zagadnienia produkcji i obrotu towarowego w przemyśle i rzemiośle ludowym i artystycznym, Komitet Ekonomiczny polecił zorganizować Centralę Spółdzielczo-Państwową Przemysłu Ludowego i Artystycznego, która przejmie dotychczasową działalność niektórych przedsiębiorstw państwowych oraz przedsięwzięcia spółdzielni i centrali w zakresie wytwórczości i dystrybucji.

Centrala Przemysłu Ludowego i Artystycznego podlega nadzorowi Państwowego Komisji Planowania Gospodarczego.

Wszędzie powstają osiedla robotnicze

Budowa nowych osiedli robotniczych w woj. krakowskim, kieleckim i warszawskim postępuje naprzód. Kadry Zakładu Osiedli Robotniczych na br. wynoszą ok. 4 miliony zł.

Nowe bloki i kolonie powstają w Krakowie, Andrychowie, Wieliczce, Chorzowie, Skawinie, Trzebinii, Częstochowie, Starachowicach, Ostrowcu, Stalowej Woli, Mielcu, Rzeszowie, Gliwic, Mysłowicach, Krośnie i w wielu innych miastach.

Inauguracja „Dni Morza”

Przemówienie min. Rapackiego w Szczecinie

Nasza praca służą coraz lepiej i sprawniej nie tylko polskiej gospodarce morskiej, ale i bratnim krajom demokracji ludowej. Tysiące towarów przez porty polskie wzrósł w 1948 r. o 39 proc. w porównaniu z r. 1947.

Nasze morskie plany są planami obrony niezależności naszego kraju przed polityką imperialistyczną. My chcemy mieć własne porty, chcemy mieć własną flotę — podkreśla min. Rapacki — i współpracować z takimi flotami, które zapewniają naszemu handlowi równe prawa na morzu, które nie będą stosowały ani wyzysku pracy polskiej, ani nie będą narzucały nam warunków wymiany międzynarodowej.

Nowa era w dziejach narodu chińskiego

PEKIN (PAP). Władomocno o zwolnieniu Zgromadzenia, Konsultatywnego i utworzenia chińskiego demokratycznego rządu koalicyjnego przyjęła uchwała z głoskami zasładowymi wszystkich prowincji Chin.

Organizacje robotnicze, studenckie, kobiece i młodzieżowe nadsyłają do Komitetu Organizacyjnego depeze, w których wyrażają nową erę w historii narodu chińskiego.

Wrocław poszedł dalej

(Korespondencja własna „Zycia”)

Donosiło niedawno „Zycie”, że krakowskie naukowe realizacja już rozpoczęła Akademia Gonio-liczniczej i technicznej wrocławskiej. Rozpoczęli oni prace w pracowniach i laboratoriach doświadczalnych i produkcyjnych.

Wrocław poszedł dalej. W Państwowym Urzędzie Mechanicznym odbyła się nie mająca dotychczas w Polsce precedensu WZORCOWA NARADA robotników, inżynierów i techników tej fabryki oraz zaproszonych gości, techników z Zakładów Kompletów Wzspółwzrostu wszystkich fabryk wrocławskich.

Celowy przedmiot tej fabryki, który zobowiązał się wykonać, roczny plan produkcyjny do dnia 23 lipca, robotnik-student z wydziału mechanicznego Politechniki Jan Baliński przedłożył założeń, w jaki sposób osiągnąć wysoką wydajność.

Na stole tego niezwykłego referatu w robotycznym kombinacie leżały przybory i narzędzia jego pracy. Metalowa głowica z dziesięcioma nożami. Ten właśnie ryłce tokarski, znany mu z doświadczeń radzieckich, zastąpił w swej fabryce z pomysłowym wynikiem.

cy i podnieśli ich normy wydajności o co najmniej o 15 proc.

W pierwszym rzucie inż. Łukasz Terczyński wzięł pod opiekę przodków nika Bebenka, tokarzy Bugaja i Manowicza.

Inż. Karol Idzikowski — tokarz Musielągowiec szlifera Grabara i ślusarza Handa.

Inż. Jan Szulc — monter Bagrowski, tokarz Kozaka i tokarka Belkoka.

Technik Konstanty Błentowski — tokarz Skarżewski, tokarka Trysa, frezera Sroka.

Technik Wł. Dywonał — frezzerzy Koperska i Maciuzka i tokarka Chwałek.

Wymlenieli robotnicy zobowiązali się do podniesienia swoich kwalifikacji i wydajności pracy.

Przykład techników i inżynierów fabryki Urzędów Mechanicznych obowiązuje nie tylko lok wrocławskich kolegow. Wnien podchwywać go cały kraj.

W planie pięcioletnim potrzeba nam — mówi Hilary Mino 22 tysięcy inżynierów, 106 tysięcy techników i 900 tysięcy mechaników.

Dopaszkali podjął, jako pierwszy — Wrocław.

Irena Schütz.

ŻŁUDZENIA PRYSKAJĄ - PĘTLA SIĘ ZAGISKA

(Korespondencja własna „Zycia”)

Parą, w czwartek Na czoło wydarzeń wysuwają się coraz liczniejsze i poważniejsze objawy wrota gospodarczej w St. Zjedn. W chwili obecnej nawet kapitalistyczny ekonomiczni amuzeni są przynależni.

1) objawy kryzysu gospodarczego nie mają charakteru przejściowego, lecz wręcz przeciwnie, świadczą o ostrych, przyspieszonym wzroście trudności gospodarczych.

2) finansowanie zbrojeń nie wstrzymano przez gospodarczą (cofania się życia gospodarczego — dop. red.).

Brutalny cynizm

Sytuacja w St. Zjednoczonych wywołala panice nastroje w krajach marszallochskich, uzależnionych od St. Zjednoczonych. Wygasa się obawa że amerykańskie koła gospodarcze dla ratowania swego gospodarstwa zacięnią jeszcze bardziej pięty wokół krajów marszallochskich. Dowodem tego jest ostry protest amerykańskich polityków, aby stłumić wszelkie objawy niezależnej polityki gospodarstwa krajów marszallochskich.

Należy przypomnieć, że rozejm między W. Brytanią są najniższe na świecie. Wynoszą one zaledwie kilkanaście dekagramów tygodniowo na osobę. ALE NAWET TE WYMAŁNIE RACIE MIĘSA SA ZAGROZONE.

Układ brytyjsko - argentyński miał zabezpieczyć Anglię te drobne przydatki miser na płac. Przetarg amerykański przeciwko układowi, spowodowany obawą wyrugowania towarów amerykańskich z Argentyny, świadczy o brutalnym, egoistycznym nastawieniu amerykańskich koł gospodarczych. Ktoś nie wykazując żadnych względów nawet wobec najbardziej oddanych swych przyjaciół, w chwili gdy zyski ich są zagrożone.

Protest amerykański przeciwko brytyjsko - argentyńskiemu układowi: został w całej pełni poparty przez organizację marszallochską, stuzącą siękrajem odbudowy Europy, Stanowisko organizacji marszallochskiej w tej sprawie objawiało raz jeszcze światowej opinii publicznej, że organizacja ta stoi na straży interesów amerykańskich i wykorzystuje swe możliwości, aby stłumić wszelkie objawy niezależnej polityki gospodarstwa krajów marszallochskich.

Należy podkreślić, że dla W. Brytani układowi z Argentyną ma żywnotne znaczenie, podczas gdy dla St. Zjedn. oznacza on tylko nieznaczne zmniejszenie zysków monopolu natowich i krajów brytyjskich.

Mimo tego braku propozycji między

znaczeniem porozumienia gospodarczego brytyjsko - argentyńskiego dla Wielkiej Brytanii dla St. Zjedn. amerykańskie koła nie wahały się za pośrednictwem Depart. Stanu i organizacji marszallochskiej wystąpić z protestem przeciwko temu układowi.

Co więcej, administrator organizacji marszallochskiej, Paul Hoffmann, wręcz oświadczył, że „nie wstrzymamy się przed żadną formą nacisku”, by nie dopuścić do realizacji brytyjsko - argentyńskiego układu.

Prusy złudzenia

Opinia publiczna krajów marszallochskich sledge nowo, bezpośrednio formy nacisku amerykańskiego na życie gospodarcze Europy Zachodniej z coraz bardziej pogłębiającym się niepokojem.

Założenia planu Marshalla runęły. Obecnie nikt już nie mówi poważnie o zwiększeniu eksportu z krajów marszallochskich do St. Zjedn. dla zmniejszenia deficytu dolarowego.

St. Zjedn. decyduje na nadmiar produkcji i nie są w stanie wchłonąć towarów z Europy. W ciągu ostatniego półroczu eksport z krajów marszallochskich do St. Zjedn. zmniejszył się

o 25 procent. Złudzenia związane z planem Marshalla przysły.

Okazało się obecnie w całej pełni, że obietnica, iż może być utrzymany przy pomocy programu Marshalla. Dowiodły tego ponad wszelką wątpliwość ostatnie rokowania paraskie przedstawicieli krajów marszallochskich, które zakończyły się fiaskiem.

W tej sytuacji pretyż organizacji marszallochskiej w Europie Zachodniej jeszcze bardziej zmniejszył się. Pogłębia się przekonanie, że należy szukać na miejscu wyjścia w sposób niezależny od Wall Street.

Amerykańskie koła w Europie nie ukrywają swej obawy, że ich wpływ mogą się im wyśliznąć z rąk. Na drogę nowego, trudnego etapu, w który skracająca kraje marszallochskie Amerykanie używają desperackich środków, aby zachować swe wpływy i wykorzystają je w związku z trudnościami gospodarczymi w St. Zjednoczonych.

Dają one więc przede wszystkim nadzieję, że w najbliższym czasie w sposób bawim wzajemk W. Brytani ce strefa sterylizacja zostanie rozluźniona i jej sila oporu gospodarczego ulegnie osłabieniu. Równocześnie na odnowic organizacjami koła amerykańskie lansują teraz przy stopieniu St. Zjedn. do Europejskiej Organizacji Gospodarczej (Organisation of European Economic Cooperation).

CZYTERY MIESIĄCE NAUKI

Obecni na nardzie inż. Turczyński, inż. Szulc, technik Biedkowski, inż. Idzikowski i technik Dywonał zobowiązali się, ustnie, a następnie na piśmie, do udzielania stałej, systematycznej, planowej pomocy robotnikom w podniesieniu ich kwalifikacji zawodowych przez opieranie się na ni- w ciągu 4 miesięcy.

Zobowiązali się oni:

- 1) przerobic z robotnikami kurs rysunku technicznego, tak by nastąpił się oni czytać plany oraz kreślić mniej skomplikowane,
- 2) zapoznać robotników naukowo z obsługą przez nich maszyny,
- 3) pomóc przy opracowaniu przynajmniej dwóch usprawnień w pra-

Na targu do Opola Lubelskiego zjeżdżają chłopi w poniedziałek. Cicha, ośrodek daleko od kolet i większych osiedli, w tym dniu tysiącami głosów, ledpi życiem i печенье od tłumów ludzi.

Jak okiem sięgnąć — furmanki chłopskie, Zatarasowały ciasne uliczki, gęsto oblały plac rynkowy. Największy jednak tłok panuje przed siecizba gminnej Spółdzielni S. Ch. Front budynku zajmują sklepy, w których chłopi mogą nabyć wszystko co im potrzeba w gospodarstwie, w podwórzu odbywa się skup produktów rolnych dostarczonych przez chłopa do spółdzielni.

Wielkie tablice podają ceny drobiu i żywności. Drewniana bariera ograda punkt skupu. Cisnie się tłum sprzedawczy — chłopek, Kury „ida” na togi. Specjalista-kasyjator wazy je i określa ich gatunek. Za kilogram i gatunku drobiu Spółdzielnia płaci 200 zł, za II gatunek 150 zł. Sprzedawca otrzymuje kwit z sumą należności. Znajdujący się w pobliżu kasa wypłaca im natychmiast.

Obok przy skupie jej uwijają się pracownice Spółdzielni w białyń fuchach. Za kilogram jaj mniejszych (19 — 23 sztuk) sprzedawca otrzymuje 200 zł, za kilo większych (16 — 18 sztuk) 220 zł.

Sprawy „życiowe” spółdzielni

Koszty handlowe i kadry fachowców

(Od naszego specjalnego wysłannika)

W spród waje się przedstawiciel Społecznej Komisji Nadzoru na spe- cjalistki przywodzi, że kozyżę Piel- tryka, małego chłopa. Dzieki tej interwencji nie odliczone też Piel- trykowi 4 kilogramów żywności za zła- maną nogę, gdyż swinia nie zostanie przekazana Centrali Mięsnej, lecz za- trzymana przez Spółdzielnię dla po- trzeb lokalnych.

Józefa Bąk ze wsi Góra Opolskie zdecydowala zabrać swoją swinkę do domu. Wazy 104 kilo. Przy tej wadze cena wynosi 172 zł. Gdy będzie wazy o 2 kg. więcej, otrzyma znacznie więcej pieniędzy. Za tuczniki słonino w rasy górolskiej Spółdzielnia płaci 204 zł. Józefa Bąk dotyczy swinie w ciągu tygodnia i otrzyma w przyszły poniedziałek 6.000 zł. więcej.

Chłop ma zamiar do Spółdzielni, nie, wie, że jego praca i inwestycje są sprawiedliwie oceniane — widzi w niej plawiczkę, która brozi go przed spekulantami i wyzyskiem.

A jeszcze tak niedawno, prywatni pośrednicy i handlarze eksploatowali i oszukiwali chłopa na każdym kro- ku: na wadze, na cenie, nawet na pie- niądzech. Oszukiwał go także kupiec, u którego zapożytywał się. Chłop tra- cił pieniądze, nie towarze, który sprze- dawał i na towarze, który kupował.

Dlatego wiet, gdy w Opolu sa ja- ko spótdzielnia płacił przedpłatę 10 zł, za kilo drobiu 175, to same artykuły kosztują w większych cen-

trach miejskich drożej o 150 proc. i więcej?

Spótdzielnia rozwijała się szybko, nie posiadając wykwalifikowanego fachowego personelu. Koszty han- dlowe spółdzielni pochłaniały wię- cej niż przewidziano ustalono normy.

Za duże koszty handlowe

Spótdzielnia Gminna w Opolu przy stosunkowo dużych obrotach, 121 mi- lionów zł. w kwiecień, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi- lionów zł. w listopadzie, 121 mi- lionów zł. w grudniu, 121 mi- lionów zł. w styczniu, 121 mi- lionów zł. w lutym, 121 mi- lionów zł. w marcu, 121 mi- lionów zł. w kwietniu, 121 mi- lionów zł. w maju, 121 mi- lionów zł. w czerwcu, 121 mi- lionów zł. w lipcu, 121 mi- lionów zł. w sierpniu, 121 mi- lionów zł. w wrześniu, 121 mi- lionów zł. w październiku, 121 mi-

Związkowcy Częstochowy na naradzie plenarnej omówili bolączki swych zakładów pracy

W Powiatowej Radzie Związków Zawodowych odbyła się wczoraj plenarna narada z udziałem przewodniczącego Okręgowego Związku Zawodowego w Kielcach ob. Zabolickiego oraz przewodniczącego Rady Związków Zawodowych w Częstochowie ob. Zabolickiego. W naradzie wzięli udział przedstawiciele zarządów głównych Zw. Zaw. Metalowców, Zw. Zaw. Poźniowców oraz Zw. Zaw. Zawodowego Transportowców.

Celem narady było omówienie wyników i wycieczki do Kielc, które następnie będą poruszone w poszczególnych zakładach pracy. W referacie o Kongresie Zw. Zaw. przewod. OKZZ omówił zasadnicze wytyczne Kongresu — powiedział ob. Zabolicki — stworzyła świadomość związkową zarówno w partiach jak i w bezpartyjnych. Uwytkowała się na Kongresie nie tylko solidarność krajowa ale również solidarność międzynarodowa kasy pracującej.

Następnie ob. Zabolicki szczegółowo omówił wszystkie wytyczne z pracy związkowej, uchwalone przez Kongres.

W dyskusji brało głos ponad 20 osób. Dyskutowali głównie o bolączkach częstochowskich zakładów pracy, które będą likwidowane w myśl uchwał kongresowych.

Ob. Kocian przewod. Rady Zakładowej „Raków” zwrócił uwagę na sprawy mieszkaniowe. Powiedział on, że robotnicy powinni otrzymać specjalne przydziały smoly i papy, które pozwoliłyby na przeprowadzenie remontów w domkach na przedmieściach, zamieszkiwanych przez świąt pracy. Ponadto zwrócił uwagę, iż na Rakowie pomimo, że działnica ta jest w większości zamieszkiwana przez robotników, nie ma dotychczas opieki i dentysty.

Ob. Gelsner przewod. Rady Zakładowej „Blachowni” wspominał o tym, iż robotnicy tego zakładu są pokrzywdzeni w rozdziale mies. Wyraża niechęć do rozdzielania mieszkań w Częstochowie z robotnikami z innych zakładów, gdyż w tym czasie robotnicy Blachowni otrzymywali niższe przydziały.

Ob. Cichy ze Zw. Zawodowego Górników mówił o trudnościach w rozdziale obuwia. Zwracał się fakty, iż związkowcom na skutek koleje przed sklepami musi się zapamiętywać w obrotach w wolnym rynku.

Ob. Łazarewicz z ob. Sztywność, powołując się na dyskusję w dniu 20.10.1949 r. w sprawie WSAH i sierotach oraz gimnazjum i Heim Stowarzyszenia Kupców Polskich.

Dyskusję podsumował ob. Zabolicki stwierdzając, że wszystkie bolączki i braki będą systematycznie likwidowane. (Gra).

Istniejąca od niedawna w Częstochowie Spółdzielnia Pracy Szewców „Przyszłość”, zdobyła sobie zaufanie miejscowego społeczeństwa i posiada już dobrze rozwinięte warsztaty produkcyjne oraz kilka sklepów w mieście. Spółdzielnia zatrudnia 300 rzemieślników, a produkcja rozpraważana jest za pośrednictwem sklepów w mieście. W najbliższym czasie projektowane jest uruchomienie w Częstochowie spółdzielczego warsztatu wyrabiającego galanterię skózaną oraz otwarcie w dzielnicach robotniczych naszego miasta warsztatów warsztatów reperacji obuwia.

Ważną rolę w tym zakresie odegrał miar na pełne uznanie i poparcie, tym bardziej, że tego rodzaju warsztaty reperacji obuwia w dzielnicach robotniczych naszego miasta, przynosiłyby korzyści nie tylko pracownikom, ale i mieszkańcom miasta.

Nowe spółdzielcze warsztaty produkcyjne uruchomiono w Częstochowie

Wzywamy Częstochowę do szlachetnego wyścigu

Z zadaniami Towarzystwa Przyjaciół Młodzieży Szkół Wzrostu przyjdzie do Częstochowy, nie ma to być tylko wyścig, ale wyścig szlachetny, w którym zwyciężą ci, którzy będą pracowali najlepiej.

Ważną rolę w tym zakresie odegrał miar na pełne uznanie i poparcie, tym bardziej, że tego rodzaju warsztaty reperacji obuwia w dzielnicach robotniczych naszego miasta, przynosiłyby korzyści nie tylko pracownikom, ale i mieszkańcom miasta.

Popularni są częstochowscy rewellersi z Chóru Rolanda

Przed dwoma laty częstochowianin Mieczysław Roland-PlacHECKI utworzył w naszym mieście zespół piosenkarzy zwanych rewellersami. Bogate doświadczenie artystyczne Mieczysława PlacHECKiego, który przez szereg lat obrabiał się w słynnym świecie rewiowym, współpracując m. in. z Chórem Radiana, Walterem, Finzem, Lachetówną, Chmurkowską, Grossówną itd., pozwoliło na wysoce postawienie częstochowskiego zespołu rewellersów.

Chór Rolanda dał szereg spektakli w Katowicach, Sosnowcu, Zawierciu, Zabrze itd., produkował się też przez

Polskie Radio po czym odbył w r. ub. dłuższe tournée po Ziemiach Zachodnich, które przyniosło Chórowi pełny sukces artystyczny.

W sezonie bieżącym chór dał kilka koncertów w różnych miejscowościach Polski i nastąpił kilkanaście w rozgłoszeniu Polskiego Radia Katowice.

Obecnie Chór Rolanda wystąpi w Częstochowie i wraz z duetem Lisowskich da dwa spektakle piosenki i śpiewów. W niedzielę 10.10.1949 r. o godz. 20.30. w sobotę 25.10.1949 r. o godz. 20.30.

CZYNI LIPCOWY pracowników drogowych

Na naradzie wytwórczej pracowników Powiatowego Zarządu Drogowego w Częstochowie postanowiono w ramach czynu Odrodzenia Polski wykonać następujące prace: zaważać pół km drogi Białogon — Wyczerzy i wyremontować 1 km drogi państwa wsi nr 14, pół km w mieście w Częstochowie, nawierzchnię klinkierową oraz wykonać 10 km rowu przy drodze Częstochowa — Wieluń.

o powierzeni pracownikom. Wartość prac drogowych wynosi ok. 100 tys. zł.

Częstochowski kandydat do 2 ligi nie spał się z Garbarnią

Victoria spotkała się przedwczoraj z liderką z pierwszego ligi, krakowską Garbarnią. Pomimo że goście wystąpili bez graczy wyznaczonych do reprezentacji Krakowa na mecz z Warszawą o puchar 8. p. Kaluzki, nie zakończył się ich zwycięstwem 4:1 (1:1).

Mistrz częstochowski okłamał jedynie do przerwy był dla Garbarni równorzędny przeciwnikiem, a nawet strzelał groźniejsze i liczniejsze gole od przeciwnicy. W 2-giej połowie Victoria rozstrzygnęła niemiłe widowisko, grając na poziomie dalekim od A-klas. Szczególnie słaby był napad pozostawiony

Na drogach powiatowych pracownicy biurowi, magazynowi oraz nadzorczy, w tym czasie, w wyjazdach poza godzinami normalnymi pracy 400 ton grysu ze stacji Gnaszyn. Wartość zadeklarowanych robót na drogach państwowych wynosi ok. 354.000 złotych.

wszelkich cech bojowości i strachu. Dawał się tutaj od czasu do czasu Nowojęzickiego, a indywidualne wysiłki ambitnego Jędrzejewskiego nie mogły starczyć za całą głądkę.

Pomimo wygranej Garbarni nie zapomnieliśmy, że to nie jest mecz o puchar, a o tytuł mistrzowski. W tym meczu, który odbył się w niedzielę 10.10.1949 r. o godz. 20.30. w sobotę 25.10.1949 r. o godz. 20.30.

Wycieczka kolarzy Victori do Wąsosz

Victoria — Włocławek urządziła w niedzielę wycieczkę kolarską do Wąsosz. Wyjazd o godz. 7-jej rano z placu Państwa Zakładów Przemysłu Węglowego Nr. 8.

Rośnie konkurencja w zawodach o puchar redakcji „Zycia Częstochowy”

Dla pobudzenia sportu plwackiego w Częstochowie redakcja nasza zainicjowała w r. ub. tradycyjne corocznych zawodów plwackich, fundację swego pucharu zwycięzcy, który stanie się własnością tego zespołu, który zdobył go trzy razy z kolei lub pięć razy nie kolejno.

We wtorek sejmik częstochowskich pięciarzy

W najbliższy wtorek 28.10.1949 r. o godz. 18.30 w pierwszym terminie odbędzie się w sali Powiatowej Rady Związków Zawodowych w Al. Aleja 43. Roczne Walne Zgromadzenie Częstochowskiego Okręgowego Związku Bokserskiego.

Zarządy klubów winny stawić się w komplecie, ponadto każdy klub winien być reprezentowany przez swego najlepszego pięciarza.

W jednej randzie ZEBRANIE SPORTOWOCH GWARDII

Na dzisiaj, tj. sobotę 25.10.1949 r., zwołane jest ogólne zebranie zawodników Gwardii. Zebranie to odbędzie się w lokalu klubowym przy ul. Ochotnickiej w godzinach 17.30. Przybycie sportowców obowiązkowe.

JUTRO REWANŻ Z KIELCAMI

Rewanżowe spotkanie Kielce — Częstochowa o puchar b. wicewodów H. Urbanowicza rozegrane zostanie jutro w Kielcach.

WYCIĘZKA CTC I M. DO WISŁY

CTC i M. urządził jutro wycieczkę do Wisły. Ojczędzi nastąpi o godz. 6-jej rano sprządz lokalu klubowego, II Aleja 42.

SŁĘZAK I BODZIAŁKOWSKI ZMIENILI BARWY

B. pilkarski Skry — Jan Słęzak i J. B. Bodziałkowski otrzymali zwołania i podpisali karty zgłoszeń do ZS. Gwardia.

ZABAWA TANECZNA

W ramach obchodu „Dni Morza” dzisiaj tj. w sobotę 25.10.1949 r. o godz. 21.00. w sali świetlicy przy P. F. Ln. nr 8 „Ligii Textilnej” urządziła zabawę taneczną w sali świetlicy fabrycznej. Dochód przeznaczony jest na potrzeby kasy.

REPERACJA ZESPOŁÓW

Wydział Oświaty i Kultury Zarządu Miejskiego przeprowadza reperfakcję wszystkich zespołów świetlicowych szkolnych, organizacji społecznych, młodzieżowych i związkowych w Częstochowie. Przy rejestracji należy podać nazwę zespołu, ilość członków, repertuar i adres świetlicy.

ZWIĘCZYCY KONKURSU CZYSTOŚCI

W konkursie czystości w zakładach pracy, zorganizowanym z inicjatywą Powiatowej Rady Związków Zawodowych, najlepsze warunki higieniczne stwierdzono w zakładach Przemysłu Liniarskiego nr 8 (fabryka Union Textile) oraz Fabryce Trzemy w Gnaszynie. Oba te zakłady otrzymały nagrody.

Dzień Częstochowy

ODWOŁANE ZEBRANIE

Zarząd Kasa Powiatowego Polskiego Związku B. Wzięliśmy Politycznych odwołał walne zebranie swych członków, które miało odbyć się w niedzielę 26.10. O nowym terminie walnego zebrania zostanie zawiadomiony członkowie Związku osobno.

W NIEDZIELĘ OBRADY „JEDNOŚCI”

Walne zgromadzenie delegatów Powiatowej Spółdzielni „Jedność” odbędzie się w niedzielę 26.10.1949 r. o godz. 9.30 rano w sali świetlicy fabryki „Warta” przy ul. Narutowicza 45. Na zebraniu tym m. in. będą złożone sprawozdania za rok ubiegły i zostanie uchwalony nowy statut. Zebranie wybierze nową Radę Nadzorczą.

CO I GDZIE?

- TEATRY**
- Teatr Wielki — „Lekkiemu słońca Słona”, godz. 19.30.
 - Teatr Kameralny — „Nieszczytny”, godz. 19.30.
 - Występ Chóru Rolanda, godz. 20.15.
- KINA**
- „Wolność” — „Konik-Garbusek”.
 - „Teatr” — „Tchorz”.
 - „Baliak” — „Antoni i Antonina”.
- Fotoplastikon — Misterium Męki Pańskiej.**
- Muzeum Miejskie — Wystawa prac uczniów Liceum Techniczno-Plastycznego.**
- DZIEŁY ARTYSTYCZNE**
- „Słaska” ul. Zymierskiego 4.
 - „Starmiejska” Stary Rynek 40.
 - K. Lembke, Raków, Towiańskiego 1.

Dobre osiągnięcia szkolenia ideowego członków PZPR w pow. częstochowskim

Osiągnięcia nastąpiło zakończenie I-szego turnusu szkolenia ideologicznego PZPR w organizacjach podstawowych przy zakładach pracy w powiecie częstochowskim, w Blachowni, Gnaszynie i Redzinach. Na kursie rozpoczętym w kwietniu br. przeszło 107 aktywistów partyjnych.

Program kursu objął następujące elementy: doświadczenia polskiego ruchu robotniczego, państwo Demokratyczne Ludowe, ZSRK, Związek Zawodowy Socjalistyczny, PZPR Partia Marksistowska, Sojusz Leninowski, rola i zadania Zw. Zaw. i Rad Zakładowych, walka o pokój i polityka zagraniczna Polski Ludowej.

Wykładowcami byli: Adan Rołauk, Henryk Jadcak, Borys Górczew, Alojzy Dabrowski, Kazimierz Birczak i Zofia Zelińczowska, którzy miłą atmosferą zawodową, żywym i szczerze powściągliwym wykładem, zwróciły uwagę na kursantów. Wykładowcy w sposób wyjątkowo ciekawy i interesujący wykładali o historii i polityce PZPR, o roli i zadaniach Zw. Zaw. i Rad Zakładowych, o walce o pokój i politykę zagraniczną Polski Ludowej.

Na zakończenie I-go turnusu w Blachowni, do kursantów i pozostałych obywateli partyjnych, przedmówił przedstawiciel Kom. Pow. K. Wiczerek, podkreślając znaczenie wiedzy ideologicznej, będącej kamieniem węgielnym w fundamencie budowy socjalizmu w Polsce. W imieniu słuchaczy odpowiedział ob. Kazimierz Kozuch.

Nagrody listkowe w Blachowni otrzymali: Kazimierz Kozuch, Władysław Kierach, Mieczysław Morzyk i Tadeusz Górnicki.

O środkiem Gnaszyn do kursantów przedmówił ob. Kusaj, I-szy sekretarz Kom. Pow. PZPR, który przedstawił m. in. historię partii w pracy socjalistycznej, o roli i zadaniach Zw. Zaw. i Rad Zakładowych, o walce o pokój i politykę zagraniczną Polski Ludowej.

O środkiem Redziny, w sali świetlicy ogólnej fabryki chemicznej zebrało się około 300 osób. Przemawiał tam delegat Kom. Pow. PZPR ob. J. Sabok, kierownik Wydziału Propagandy, który przedstawił walkę z kapitalizmem, o rolę i zadaniach Zw. Zaw. i Rad Zakładowych, o walce o pokój i politykę zagraniczną Polski Ludowej.

Kronika sądowa

PÓŁ ROKU WIEZIENIA ZA UKRYWANIE MORDERCY

Mieszkaniec wsi Borowo, gm. Węglowice — Piotr Cichoń, ukrywający przez miesiąc na strychu swojego domu Józefa Kucharskiego, który poślubił Listę tak ciężko waleczącego Drogosza, ze ten wyznający ducha.

Sąd Okręgowy skazał Cichonia na pół roku więzienia.

ZA UCHYLENIE SIĘ OD PŁACENIA ALIMENTÓW

Częstochowianin Witold Tadeusz Stefan Bednarski uchylał się z obowiązku od leczenia na utrzymanie swojej żony oraz nieletniego syna Lechosława, doprowadzając ich do nieładu. Sąd Okręgowy wymierzył Bednarskiemu karę 3 miesięcy aresztu z warunkowością jej zawieszaniem.

Pracownicy CZPPW w holdzie Puszkiniowi

TPPR Widery, ob. Górny omówił przyjaźni historię i znaczenie imienia Puszkina, który był wybitnym pisarzem i twórcą literatury rosyjskiej.

W części artystycznej, z uznaniem spotkały się deklaracje wierszy Puszkina, wykonane językiem polskim i rosyjskim przez ob. Kreczmarę oraz wyświetlenie przez niego Puszkina.

OB. MIASTA CZĘSTOCHOWY

Po długich i ciężkich cierpieniach opatrzona Św. Sakramentami zmarła dnia 24.6.1949 r. przetrżywszy lat 52.

Wyprowadzenie drogią nam zwłok z domu, żałoby przy ul. Kątnej 9 (Zawodzie) nastąpi w niedzielę dnia 26.6.49 o godzinie 15-jej do kościoła Św. Zygmunta, pominięciem odbędzie się pogrzeb na cmentarzu na Kulach.

O smutnych tych obrzędach zawiadamiają pogrzebi w głębiokaj żalobnie

z Jurczenków

Maria PSZUK

OB. MIASTA CZĘSTOCHOWY

Po długich i ciężkich cierpieniach opatrzona Św. Sakramentami zmarła dnia 24.6.1949 r. przetrżywszy lat 52.

Wyprowadzenie drogią nam zwłok z domu, żałoby przy ul. Kątnej 9 (Zawodzie) nastąpi w niedzielę dnia 26.6.49 o godzinie 15-jej do kościoła Św. Zygmunta, pominięciem odbędzie się pogrzeb na cmentarzu na Kulach.

O smutnych tych obrzędach zawiadamiają pogrzebi w głębiokaj żalobnie

2590-1

MAŻ, SYN, SYNOWA I RODZINA

W 29 szkołach Częstochowy zostanie przeprowadzony remont

W gabinecie prezidenta miasta, Mariana Kucharskiego obradowali dyrektorzy szkół średnich ogólnokształcących, zawodowych oraz kierownicy szkół podstawowych w sprawie wakacyjnych remontów budynków szkolnych. Ze złożonych na konferencję sprawozdań wynika że stan budynków, miejskich mieszczących szkoły, jest na ogół dobry. Niekiedy gorzej się przedstawia sprawa z budynkami wynajętymi od osób prywatnych na cele szkolne. Totem w tych ostatnich budynkach szkolnych zostaną przeprowadzone remonty w szerszym rozmiarach.

Wydawanie miesięca na bony tuzosowe i listy imienne

Komisja Uprawnienia Zapoznać ustaliła normy mia na bony tuzosowe w ilości następującej: na bony PZ-R — po 1,5 kg tygodniowo na kupon 4, 5, 6, 15, na bony PZ-S po 1 kg tygodniowo na kupon 4, 5, 6, 15, na bony PZ-S po 1,25 kg tygodniowo na kupon 4, 5, 6, 15, na bony PZ-S po 0,75 kg tygodniowo na kupon 4, 5, 6, 15.

Na listy imienne pracowników utrzymujących rodzinę, kupony koloru zielonego — po 1,25 kg tygodniowo, dla pracowników samotnych kupony koloru żółtego po 0,75 kg tygodniowo.

Ogłoszenia DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

Kupię domek z placem lub ogrodem bliżej centrum Al. Kościuszki 2. Zwrócić Zycia Częstochowy dla SB. 2594-1

PRACA POSZUKIWANA

Mechanik smecchodowy poszukuje pracy, wiadomości Zycia Częstochowy pod „mechanik”. 2510-0

NAUKA

Tadeów wyucza Kestacki — Waszyngtona 6. „Ostatnie Nowości”, rytmika — balet. 2580-1

LOKALE

Zamienię dwa mieszkania w dobrym punkcie przy rynku na takie samo ostatecznie jedno ładne ul. Wolna 25 m. 1. 2627-1

3 pokoje komfort, średniociecznieta zamienię na podobne lub mniejsze w Częstochowie. Oferty „Zycia Częstochowy” pod „Zamiana”. 2583-0

3 pokoje i kuchnia, średniociecznieta Bielska, zamienię za podobne w Częstochowie. Berent, Bielsko, Rynek tel. 10-78. 1470-0

UNIWAŻNIENIA I ZGUBY

Zgubiono legitymację Ubezpieczalni Społecznej wyd. na nazwisko Skoibiński Jerzy. 2573-1

Zgubiono legitymację Ubezpieczalni Społecznej wyd. na nazwisko Kłosowicz Anna. 2574-1

Zgubiono świadectwo ukończenia szkoły podstawowej na nazwisko Musyński Bronisław. 2575-1

Zgubiono kartę rejestracyjną wydaną przez RSK w Częstochowie na nazwisko Więzy Henryk. 2578-1

Pracownicy CZPPW w holdzie Puszkiniowi

TPPR Widery, ob. Górny omówił przyjaźni historię i znaczenie imienia Puszkina, który był wybitnym pisarzem i twórcą literatury rosyjskiej.

W części artystycznej, z uznaniem spotkały się deklaracje wierszy Puszkina, wykonane językiem polskim i rosyjskim przez ob. Kreczmarę oraz wyświetlenie przez niego Puszkina.

OB. MIASTA CZĘSTOCHOWY

Po długich i ciężkich cierpieniach opatrzona Św. Sakramentami zmarła dnia 24.6.1949 r. przetrżywszy lat 52.

Wyprowadzenie drogią nam zwłok z domu, żałoby przy ul. Kątnej 9 (Zawodzie) nastąpi w niedzielę dnia 26.6.49 o godzinie 15-jej do kościoła Św. Zygmunta, pominięciem odbędzie się pogrzeb na cmentarzu na Kulach.

O smutnych tych obrzędach zawiadamiają pogrzebi w głębiokaj żalobnie

z Jurczenków

Maria PSZUK

OB. MIASTA CZĘSTOCHOWY

Po długich i ciężkich cierpieniach opatrzona Św. Sakramentami zmarła dnia 24.6.1949 r. przetrżywszy lat 52.

Wyprowadzenie drogią nam zwłok z domu, żałoby przy ul. Kątnej 9 (Zawodzie) nastąpi w niedzielę dnia 26.6.49 o godzinie 15-jej do kościoła Św. Zygmunta, pominięciem odbędzie się pogrzeb na cmentarzu na Kulach.

O smutnych tych obrzędach zawiadamiają pogrzebi w głębiokaj żalobnie

2590-1

MAŻ, SYN, SYNOWA I RODZINA